
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ , ЧЕТВЕР, а. «УЧНЯ 1926.Сторож 4 ±___ : Число 1Î.£
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НОВИЙ УРЯД І СТАРА ПОЛІТИКА. ;Іютжй . 
Березень 

От. Квітень 
Триень

«00.55 тії Праці. Відай брав .часті, в іи-
-16. <5 териацкінаавеірН
1«М5 "Вормра"'. в яттгриіпзоїмїї ній ПО- 
302 76
60050 «елюції Наше стешу газету від на-
143.98 worn "Молот і Сери", еотра вело леть
166.99 раз в мкгець і робить добре* успіх. 

10.45 Передплачуй часописе. “Ворвер" і
13в* Фармерське Житті" Тажож велети - 
МІМ пошано на поміч Порей ра $2000, на 
37698 організаційні ціди 43660.
—■—— Фінансовий звіт:

* Приходе:

півнів > на

Лев Ifl. Йчнв заходові діточої
в 1er Торонто иінпнг Го- ;кп^йс 
ЖЖАвт Н Качни. ' 

і. А. К. Ні
Польський уряд шукає чужо- з ринву Біля продовольчих 

земної позичим. Преміср міні- крамниць по всій Польщі утво- 
стер Скшиньскі сам був в Лон- рилися величезні торги. Ціни 
жоні, п. Млинареві угНю Порку зростають щоденно на 4—5%, 
провадить переговори з Мор-. а » звязку з тим валяться усі 
Гамом. Перспективи, очевидно дотепні буджетові вирахову- 
не дуже'веселі й відрадні, коли вання.'
Скшиньскі по повороті з Лон- і 
дону заявив, ию кращий шлях 
до вигідних позичок це

Серпень
Вересеньре. До слова

вшйчува. ввнй г «оій воротеньвій Жо1гтн, 
промові з'ясував знач 
оргаяиащй взагалі, а з окрема по- 
валів. вк\ ролю відограє ТУРФДім 
і еву роботу воно зробило за час 

При кінця промо-
Правда, >ряд почав борОТіибу ^иь сказав, що не час вже байдуж Січень 

з падінням валюти та подоро-

робітяичнл Листопад
Грудень

»

Разом $2.966-18
свого тгнуваяам. $28.43

79.14І67-5Р Серпень .
133,88 Вересень .
346.00 Жовтень 
198.22 Листопад
183.80 Грудень..............
609 29 3 мит лото рок\ 
163.85 

.... 90.67 
34.70

169.97 Липень 
207,50 Серпень 

а.. 410.01

но дивитись і стояти оподадік свідо
мого організованого робітництва. По
ра вже раз «пробудитись зі сну і ста
вати в ряди борців та боротись за 

капіталісти- краще майбутнє

Березень

Червень 
Липень .

9.85
ВПО- Я. 00ЯЩЖчанням товарів заходами по

рядкування польського госпр- ліційної репресії. Але в умовах 
дарства та зажзювайня довіря товарової анархії 
за кордоном. Ці слова не звт< 
мать особливим оптимізмом.

6.85
25.75
42.35По екшчеішт промови відбулась 

маленька дискусія, в якій инші това-
чного суспільства такі заходи, 
як відомо, лише погіршують 

Проте, новйм >*ряд на мага- становище. При тому, вони у- 
сться “завоювати довіря” *Але творюють ґрунт
йому в иьому щось не щастить, продажности поліції, чого й нів і 4 члешиші 
Minier ер Скшнцьскі з самого без того у Польщі не бракує, 
початку дав себе відштовхнути Як Здзеховсхі не силкується, а

І
Серпень 

и Вересень
Жовтень

$200.37рнші вмсказ>вали свої погляди, 
шено сформувати відділ ТУРФДім. до

Ртусходи
542.41збільшення котрою на початку вписалося 8 чле- Листопад

Грудень Вересень 
Жовтень

$2,915.39 Листопад
До заряду увійшли слідуючі това

риші: А. Довбуш. голова ; І. Теплюх, 
прот. секр.; Ф. Жилка, заступник; М. 
Літер, секр -скарбник; контрольна ко- 

ИИМ демократам ДО таких Кро- сновку. ЩО ВСІ його розрахуй- тая Н. Качмар. 1. трухан і L Шид- 
КІВ, ЩО І в Лондоні І у Вашинг- ки перевернуть, ЩО їх ДОВС- Ловський.

Повтореним Груденьвпливовим в уряді національ- йому доведеться прийти до ви-
ГІриходи
Росходи

$2,966.18
2,915.39 $167.05

Повторення
Отож з початком нового 1926 року 

передові робітники Східного Торон- 
та почали жити новим організаційним

тоні викликали незадоволене деться починати з початку і 
хитання головою. Він поклявся що не те, що про скорочення 
союзом з Францією, як голов- буджету, але й про його удер- 
иою основою польської подіти- жаннц на височині 1,800 мілі- 
ки і обіцяв, що які скорочення онів важко буде гадати, 
буджету не стануться, армія Тимчасом господарче стано
ви ЦЬОГО НЄ ПОТеріІИТЬ. ВНЩЄ країни Продовжує ПОГІр- Робітник* і

^ У*3 "е ма* Ч?М'РУ запро- шхватись. Кредитна потреба то Торонто — 
понувати жадних обмежень во
єнного буДжету

Нове падіння злотого пере
конало уряд Скшиньского. По- С()
ча.іеся робота перекроювання ,, НІН . .

ЙГЬЗКїїїХ:т діяльність відділу
«WW в меднсін ггт,

же сумних фарбах стан поль
ського господарства

Остае в касі на 1926 р. $ 50.79 Прихцди
Рос ходи

$200.37
167.05Довгу остае на У.Р.Д. $2,965.00 

За контрольну комісію: Федина, Бо
рис. Івасюк

Вони прирекли, що будуть стара ти-. 
ся розвинути найкраще працю на о- 
світньому полі та поборювати темно
ту і несвідомість.

Остае в касі $ 33.32Г
• R. Бунт, секр До заряду на слідуючий піврік у-] 

вій шли слідуючі товариші: В. Підруч
ний. організатор; II. Лелюк, рек. секр. ; 
Н. Лахманець, фін. секр.; 1. Ьитлюк. 
бібліотекар і кольпортер; І. Виклюк і 
О. Дулом, контродьори. П. Лелюк до 
комітету підприємств; О. Вільгош, ін- 

Делегати до Ц. М. K.: Н.

ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ.робітниці міста Східно* 
кличемо вас, ставайте 

ТУРФДЇм і разом з 
нами лупайте скалу темноти та ши-

ше збільшилась через обме- членами виділу 
ження у випускові грошей і 
фабрики починають закривати-

Кічемер-Ватерлю, Онт.

В неділю, дня 3. січня 1926., Відділ СТР>“Г°Р 
ТУРФДІН в Кіченер-Ватерлю вілбув Лахманець, М Напалій, 1 Витлкж, де-

легат до Кан. Партії Праці, М. Пала
дій Редактор стінної Газети 'Молот 
і Серп" Максим Млйданик; О. Віль
гош і Іван Юзва, секретарі.

Звіт потверджено контрольною ко

ріть світло науки і освіту
М. Пітер, секр.

свої річні збори. Зборами проводив т.
Ф. І Іичель.

Заряд здав звіт з_дііторічної діяль- 
' ности за минулий рік, котрий кон
трольна комісія одобрила. Відділ про
тягом минулого року відбув: 27 ад
міністративних мітінгів, 5 спеціяль- 
них. 7 лекцій, 1 масовий мітінг, 1 від- 
чит і 2 забаві

Відліт числить 17 членів. Відділ 
помаїав робітничій пресі, також страй Дня 18. січня ц. р. відбулися річні 
куючим майнерам. При Відділі істнуе збори відділу ТУРФДім в Венкувер.

Драматмчно-сшааць- Зборами проводи» г. О. Шолдра, а се
кретарював і А Вільгош Тон. К.

лн робітникам боротися за 
'зменшення бюджету взагалі і, 
'зокрема, воєнного буджету. 
Пішов торг і умЬви серед уря*

Н. Лахманець, фін. секр.JUITÂ.
Час від часу на сторінках "Укр. Роб. 

можна вичитати про робіт- 
Урожай ничий рух зі всіх місцевостей широ

кої Канади. Та'дуже мало, а то й

Венкувер, Б. К.
“Промисловість , завмирає, иістєй 

В наслідок потерпіли більш бо нікому купувати

культурних І соціальних ПО- неможливою. Дрібному земле- 1!и |'ст Самий центр нашою ТУРФ Фінансовий звіт 
треб. Міністерство освіти втра- власникові, цьому най істотні- дім і ширший загал робітниці на не ' 'і'ихіл 
ТИ.ІО 21 МІЛ. ЗЛОТИХ. Воєнному шому елементові МІСТКОСТІ рнн- знав, що діється в Медисін Гет, хоч Рчсхолн ijr
міністепству ніби врізати 150 *У на промислові товари, ні за 6>ло про що писати- 1 видавалося-6, 
мінкггерству, той врізали і ou ■ Робітник за ни- шо '>и6і,ники 'находяться » добрих
МІЛ. злотих, але його відсотко- 1110 купувати, гооїтник за ни

ДУ-

Стніар доручив секрєтарові, замісць 
51,134.50 wpccrvnHoï картки, посвідчаючий 

1,097.03 лист від відділу ТУРФДім в Кедгари,
-----------  в котрому потверджується т. Стягара
$ 37.47 як добрестоячодо члена. Лист одоб-

До заряду на 1926 рік увійшли елі- рено і т. Стнгара принято в члени від- 
дуючі товариші: Г Слободян, голова; Ділу.

В. Антонюк, Опісля старий заряд здав jçh з дї-

Остае в касі
економічних обставинах, в добробу- 

ІіромисловОГО або заспали вічним сном. Та на 
а життя, що де-далі більш зав- ділі воно так не є

МІрае, перестав бути спожива- ставини такі Çjiiii. як і по других МІ 
чем. Чиновник теж нічого не сцевЬстях капіталістичної Канади, і

умовва участь у загальному булже- нішних 
ті це тільки не зменшиться, 
навіть збільшиться. Що до 

"ТЬіатн урядникам- точиться 
те боротьба внутрі кабінету; 
пеііесовпі бояться погодитися

І економічні Об- М Гркинк. рек. CCKJI
фін. секр.; І. Щур, Kâciep. Контроль- яльности відділу, в котрому заявив, 
на комісія: Т. Кошурба, II. Дмитри- ш<> наш відділ сформовано з бувших

членів У. Р. Наук. Т-ва дня 2. берез
ня 1925 р. Від того часу віддіт від
був 20 регулярних дітовйх зборів, 5 
спеціяльних, 4 спільних нарад з жін
відділом, 4 представлень, 3 товари
ські забаві, 2 концерти дорослйх, 2

шин, II. Озарук. 
Ф. І Іичель, 
голова зборів.

ікзбітники не заснули сном, а против
но, кожного дня по своїй змозі.
Бо не на le робітники будують po

llua- бітничі доми, щоб стояли пусткою, 
ja- а ни те, щоб ці інституції служили 

робітничим цілям. І тепер кожного
з нас заставл*є до думання, як-би В неділю, 10, січня 1926 р., відбу-
краще повести в них організаційну лись річні збори відділу Т^ТФДім*в сійськнми дітьми робітничої школи,

А тут в нас став застій а Кемсек. на котрих заряд здав звіт зі * відчити, 1 пікнік, як також відсвят-
Ді- своєї діяльности за 1925 р. Відділ к>'вав Р<»бітничі свята. Відділ числцть

20 членів, які виповняють свої член-

купує. Ремісницькі майстерні П. Дмитришин, 
секретар.поділяють долю промислові

сти і швидким темпом 
,ють... Торг ніколи не був 
кому тяжкому становищі, 
нині. Банкам довелося 
витися від активних операцій”, роботу

на дуже велике врізання го
лодних складі» нижчих уряд
ників.

Міністер фінансів Здзєховскі 
тріюмфуе: йому вдалося на
папері довести буджет до 
1,400 міл. злотих. Папір взага
лі все терпить. Але чи вихо- 

.дить в дійсності так кругло, як 
у бухгальтерських вирахуван
нях народового професора?

Перш за все Здєховскі ста
вить в актив суму у 480 міл. по
даткових недоїмок та 204 міл. 
кредитів Держбанку. Але люди, 
що їм оптимізм не запаморо
чив голову, з великим скепти
цизмом дивляться на можли-

Кемсек, Саск.
спільних діючих концерти з ро-

В1ДМО-

найї о.товніше, що нема учителя.
точи школа замкнена, бо брак дірі- числить 9 членів мужчин, котрі ви-
ґеніга, що підготовляв-бі» концерти, а повнили свої вютадки за 1925 р. і 2 ські вкладки *Іри відя*л‘ істнує - Ірам- 
то навіть і аматорів не можна позбн- нових члени. Має 5 членкинь, що ви- СП'В[ -N Р10К • ДІточа школа, до якої 

Мяпіняі Пілсулскі пОЗУМІЄ Рати» ш<>б часом відограти представ- повнили свої вкладки і 2 нових. Має в<№Шае Л8 дітей. Також діюча струн-
леиня і трудно повести роботу. Тре- 2 члени, котрі ще не перенесені з від- на °РхестРа. як<| складається: з 5-ох 

шукати ріжних способів, щоб ділу Т>ФФДім з Вінніпегу. Двох ви- хлопців* що на скРипках грають і 9

Ця сумна картина залишаєть
ся такою-ж і до нині. Так далі
продовжуватись не може. *

це і продовжує інтриги, його 6і 
орган “Курєр Ііоранни” напа
дає на уряд Скшиньского, ne- Укр. Роб. Домі

дівчат на мандолінах. 
Загальний прихід за 1925 р. 
Росхід ........ .. :.........................

сплачувати диві, котрий тяжить на ключено з віддиу, що не сповняли 
А головно те, що своїх вкладок і не приходили на.збо- 

пепеесовцям. » нас брак інтелектуальних сил, як ри. Ніддії відбуи своїх засідань З, 
доброго учителя, дірігента, щоб по- місячних зборів 9, масових 3, спеці- 
вести роботу як слід. Через застій яльних 4, звичайних 3, загальних 1, 
члени тратять охоту до праці, а то спільних читань 4. Відділ устроїв 10 
навіть і часом непорозуміння вини- представлень і 6 забав

До заряду на 1926 р. вибрано сліду- діл мле гардероби на суму 5335.00,
. бібліотеки вартости на $198.80, інвен- 

тару на суму $172.00 Отже загальне

репадає також 
Очікуване скорочення воєнно
го буджету збільшить опози
цію в армії і надасть силу Гііл-

Остас в касі на 1926 р.
Грошей в банку на будову Укр. 

Роб. Дому в Венкувер є $723.00. Від-

$

1
су деком у кас між членами і приходиться тепер

одиницям добре голову сушити, щоб ючих товаришів . П. Па.люХ, голова : 
підтримувати і повести організаційну 1. Мудраков, секр.-скарбник; Д. Кор- 
роботу. Тож ми надіємося, що ко- май, рек. секр., В. Киндяк, М. Овчар 

ПЕРЕСТАЛИ ВИПЛАЧУВАТИ лн скінчиться Вищий Освітній Курс, контродьори; Г. Тес.люк, ґардероб-
можливо що ми дістанемо щирого шик і бібліотекар, 
курсанта і тоді піде робота. Я вірю. Фінансовий звіт:

В ГІОЛЬШІ Шо воно так довю не буде
Кличу товаришів при ходіть і бе- Перенесено з 1924 р

ріться до праці, бо перед нами сто- Січень <......................
промисловим підприємствам та ЇІЬ величезне 3;іІ1дан„„ Нам Ірс6а лклнй........................
приватним особам за держав- науки, а ми собі це дуже легковажи- Березень 
НІ поставки. Це ПОЯСНЯЄТЬСЯ мо, навіть не запримічуємо, яку ми Квітень

міністерства фін^- со^' шкоду приносимо. І те все за- Травень
недбання відбивається на наших ді- Червень 
тя1*. Возьмім собі примір з других Липень 
місцевостей. З Летбридж приїхали Серпень 

СТВам уже ВІдбИєІОСЯ на винла- діти до нашої місцевости на святно- Вересень
ТІ заробітної плати робітни- вання річниці У.Р.Д. і ви бачили, як Жовтень

тих четверо дітей грали на мандолі- Листопад 
нах, або навіть як з Келґари приїз- Грудень 
лили діти т. Кузьмара. Ви самі були

,7. Дожькиіі
вість одержати ці податкові 
суми. Довелося-ж новому уря
дові змягчити ті методи стя
гання податків, що утворили 
величезну непопулярність уря
ду Грабского.

Але навіть як шо й так. 
гадає п. Здзєховскі, що його

майно, яке посідає зараз відділ, вклю
чаючи іроші в банку виносить на су
му $1,428.80. 
гроші, які находятьря в банку на бу
дову У.Р.Д., зістали злучені з ТУРФ-

Треба зазначити, шоГРОШІ.
Жовтень .. 

’ Листопад .
! Грудень ..
! І Іеренесено

ПОВІДОМЛЕННЯ.*ПриходиВсі міністерства 
перестали виплачувати гроші

$55 95 Дім на загальнім зібранню жертво- 
76.30 Давців на будову дому і бувших чле- 
54 50 нів У. Р. Наук Т-ва дня 21. грудня 

Найбільша дискусія вивяза- 
3.40 лася на Річних зборах, про піддержку 

126.00 діточ°ї школи і про потребу свого 
46.65 власного приміщення Через ріжні
____ недостачі у відділі минулого року ми
_____зробили дуже мало в користь свого

будинку. Грошей віддано до банку

Велика товариська забава з 
танцями відбудеться в неділю, 
31. січнл ц. р. В У.Р.Д. в 1er 
KMvuoHàn.

Початок забави в годині 2. 
по полудни і протягнеться аж 
до пізного вечера.

Музика під проводом тон. 
Гоцуляка.

Запрошується на цю забаву 
всіх товаришок 
делегатів.

з червнячи
1925 р25.90 $658.90Разом

цифрові вирахування ше ре
альні? Лому відомо не гірше відмовою 
ніж нам. що злотий упав, при-1сів дати потрібні кредити. 

, мірно до 60% своєї номіналь- Припинення виплати міністер-

Росходи
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

$116.32
122.49
98.22
13.65

11.45
_____незначну суму. Однак цего року ми

сподіємося більших успіхів

ної вартостич і що слідом за 
Щим падінням почалося шален- 
не скакання цін. Значна низка

106.56
125.22в нашо

37.95 МУ віллілі. На річних зборах вибрано
8.551кам

5582.46продовольчих товарів зникла| товаришівколекторів, яким роздається посвід
ки для збирання грошей як в місті 
так і на кемпах між українськими ро- Приходи

Росходи

Повторення
свідками, як ті дівчатка співали і 
що публика дивувалася, що такі ма-

$658.90
582.46 Заряд.Росходи

ТРЕТА РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

бітниками на будову дому. На колєклі, а так артистично співають.
І то саме буде в нас в Медисін Гет, Лютий 

тітько треба взятися до праці щиро. Березень 
А діти й тут є здібні. Я вірю, що Квітень 
будете колись жалііи, що змарнува- Травень 
лн такий дорогий час. І кличу до Червені, 
тих, що ще не є членами ТУРФДім, Липень . 

ИРИХОДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО ВСІ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ І ПЕ- шо6 сгшали таііи“и і не хиталися то Серпень 
РЕКАЗУЙТЕ ЛРУГИМ* в один бік, то в другий. Бо коли Веі^есень

нас доля вяже однакова при праці. Жовтень 
і то наші інтереси нічим не ріжняться. Листопад 
Тож не повинно б>ли і між нами ріж- Грудень 

Однаково ми визискувані, то 
повинна бути у нас однакова думка 
про визволення. ІІамятайте. що в єд-

торів вибрано слідуючих товаришів:
І. Сорочку, Иос. Кушніра, І. Мартина,
L Юзвяка, А. Вііьгоша.

До заряду на 1926 рік увійшли то-1*>осходи 
вариші, М. Кошовський, голова; А.
Вільгош, рек. секр.; І. Сорочам, фін. 
секр.; Шкільна Рада: А. Вільгош, L
Юзва, І. Сорочка. Контродьори: А. Клапоущак, Іван Масимкж 
Гаг а люк, L Мартин, L Юзва. Петро Василик, секр

А. Вільгош, рек. секр

Осіас ................ і
Приходи да цілий рік

$ 76.44 
$1,171.10 

1.094.66
МАЮ НА ПРОДАЖ фарму в Ма 

лонтон, Май І0 акрів виробленої 
землі, 40 акрів сіма, решта ліс; хата 
в 4 руми, стайня, кузня і дві керни- 
ці. Ціла фарма обфенсоцана. До мі
ста і до lUKo.fH 2 милі. Продам або 
заміняю за дім в ВіннЬшеґу. 11о ін
формації зголошуватися до:

$ 7644Остае в касі 
Контрольна комісія: Т. Яхніцький,

М. Diifjihenka 
Crystal City, Man

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ВІД- 
' і ДІЛУ РЗ.Т. В ТРАЙСКОН1. (14їУкраїнське робітництво в Д роп гелер святкує цего року 

тре ту річницю створення Укр. Роб. Дому в такому порядку:

В СУБОТУ, 6. ЛЮТОГО вечером Драмгурток відограє 
славну драму-олоретку М. Старнцького в Sox діях п л.:

Тіммінс, Онт.
$410.67

Іня 6. грудня, 1925., відбу Цим повідомляється ВСІХ 
$446 65 Т|ММІНС річні з6оРи українського від- членів І членкинь ВІДДІЛУ Р. 3. 

дьту Р.З.Т. Обговоривши ВСІ ЮЧКИ Т в Траясконіі ш0 в неділю, 31. 
програми зборів, вибрано заряд на . а . -

с 35 98 слідуючий ріж до якого увійшли: Ж. С1ЧНЯ Ц Р- 8 Г0ДИНІ 2"ІЙ п0 П0" 
Мороз, голова; Li. Романюк, фін. ЛУДНИ В СЗЛІ ^.РД. ВІдбудуть- 
секр.; А. Клапоущак, рек. секр.; В. СЯ загальні річні збори ВІДДІЛУ 
Максимів, касіер; І. Максимюк, В. Р.З.Т.
Карча, Т. Ягніцький, контродьори.
Ж. Василюк. бібліотекар, В. Карча,

Венкувер, Б. К. робкор.
Відліт за минулий рік відбув: 12 збори В ОЗНЗЧЄНИЙ час.

Дня із. січня 1926 р. відбулися пів-в місячних зборів, 8 спеціальних, 7 Нових членів радо принима- 
річні збори українського віддиу К. спільних читань. 4 лекції, 2 масових 
II К. в Венкувер, які перепроваджував мітінгів. Заряд відбував свої засідай- 
т. П. Кушнір. Заряд здав звіт, кот
рий представляється так: Членів на 
ЛИТТІ 27. добре стоячих 16, залеглих

лися вПовторення
ПОШУКУ Ю свого брата Миколу 

Вигирюкз, з пов. Кіцмаиь, Буковина 
Маю до иего дуже

Приходиности сила а в свідомости побіда 
Отже дня 3. січня відбулися річні Росходи 

збори віддіїу ТУРФДім iNio звітах
410.67

вауяу справу зі 
старого краю. Він перебував в 1921 
році в Вінніпегу, а недавно поїхав до 
Каліфорнії. Хто знав-би

ОИ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ Остае в касівсіх комітетів, звіт здали зарядов
ій Діяльність за минулий 
ставляється

рік пред-
так: відбулись одні річ- g Киндяк. 

ні збори, адміністративних 12, за-
гуртка, які докладають всіх старань, щоби відограти вдо- гальмнх 6. пропагаидових б, спеці

яльних 6, піврічні 1. зарядових 24, 
святковань 3. одно пасове віче 

Опісля вибрано заряд на 1926 р., до 
■ кого увійшли : О Данчук, голова: О.
Щур. заст. годовн : М Федина, фін 
секр.; а Бунт. рек. секр.; К Книш.

Г кзсіер. РІ. Градовий, бібліотекар; кой 
грольори: О. Книш. 11. Тонни, т Гри-

3< контрольну комісію: Д. Корман, про иего, 
а д pelt цій драмо-оперетці виступатимуть найкращі сили Драм- або він сан хай зголоситься наL Мудраков. секр. суОбовязком кожного члена і

W. Meheruk
Downing, Alta.

воліюче. ПОЧАТОК ТОЧНО 8-Ю ВЕЧЕРОМ. кожної членкині прибути на ці (12
В НЕДІЛЮ, 7. ЛЮТОГО відбудеться в Укр. Роб. Домі під

проводом гов. В. L Мишка 1 ПОШУКУЮ своїх товаришів Ілька 
Ковальчука і Кфрена. з села Каснль- 
ківці, повіт Копичннці, Галичина Ма
ють перебувати в Дітройт, Міш Мо
же хто знає їхні адреси, або вони са
мі хай зголосіться на слідуючу адре

ЄТЬСЯ.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ня шо два тижні.
ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ

ЛЕННЯ!
1. Романюк, секр.

Фінансові* звіт відділу У.С. К.П.К 
відділ відбув адншістраційних „ Тіммінс, представляється так: 

зборів 12. лекційних 8, дискусійних 
6, спеціяльних 4, спільних 1, пікнік 1.’Липень 

5 29.08 Відділ мас 3 делегати в ULM.K. Має Серпень 
247.05 одного делегата до Канадійської Пар- Вересень

Робітники І Робітниці міста Д ром гелер І околиці! Вшануй- пак
І СВЯТИНІ! При ХОДІТЬ Фінансовий звіт

11;в» гідно Трету річницю створення 
почути гарних українських пісень а не пожалієте!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.

В суботу, 30. січня Драмгур
ток з Іст Килдонан відограє

суПриходи
Приходи 

Перенесено і 1924 р. 
Січень .............................

М. Kondrat$ 52 25 ^Р
102.60 представлення Назар Єтодоля 
119.75 в У.Р.-Ф.Д. в Нарел, Май.

Ariborg. Man

дуже смішну комедію-оперету в 5-ох діах,' інсценізовану 
з оповідання Миколи Гоголя

МКШІП
'

“Божественна! ніч! Чарівна ніч! — Каже М. Гоголь 
про українську ніч.

Як зачароване, заснуло на горбочку село. Тільки 
співи ще лунають та соловії перекликаються з ними*.

Все це буде на сцені Укр. Роб. Дому в четвер, 28. 
січня 1926 року. 1 соловії будуть і парубки і дівчата і пі 
сні лунатимуть 1 русалки танцюватимуть І місяць світи
тиме посеред неба і пяний Каленик (Василнпа) своє
“тринди-ринди, трнндн-ри, котить воза чорт з гори"__
сюди причепить. Одним словом буде “Майська ніч" се
ред зими, повна співів і сміху. Щоб її побачити, то тре
ба прийти, ще й другим сказати,щоб прийшли. Нові де
корації і костюми на русалках.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40125 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати заямасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерями і в. день представлення при касі.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами і в день .представлення пр* касі.

СТАРАННЯМ І. I II. ГРУП МАНДОДІНОВОЇ ОРКЕСТРИ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 31. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА ЦЕГО КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГА

ТА. ОКРІМ ОРКЕСТР БУДУТЬ ТАКОЖ СОЛЯ, 
ДУЕТИ, ТЕРЦЕТИ ТА ИНШІ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

відограють

•В ЧЕТВЕР, ДНЯ 28. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРИВШІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Ви и побачите на сцені Укр. Роб. Дому в Вінніпегу 
в четвер, 28. січня 1926 року .

Приготовляють її спільними силами Драмгурток, 
хор, дівчата з старшої мандол Інової орхестри та муже- 
ський хор студентів В.СУК. І спільно

4
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ПРЕКРАСНА ВЕСНЯНА КАЗКА 
УКРАЇНСЬКОЇ НОЧІ!
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